
   J.nr. 2010-231-0030

   Dato: 21. maj 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 216 - Forslag til Lov om ændring af øl- og vinafgiftsloven, spiritus-
afgiftsloven og lov nr. 524 af 12. juni 2009 om ændring af lov om af-
gift af chokolade- og sukkervarer m.m., lov om afgift af konsum-is, 
lov om tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m. (For-

højelse af tillægsafgiften for alkoholsodavand, indførelse af tillægsafgift 
for cider- og frugtvinsbaserede alkoholsodavand og forhøjelse af tobaks-

afgiften).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 21. maj 2010. 

Troels Lund Poulsen

/  Susanne Reinholdt Andersen
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Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes vurdere konsekvenserne af afgiftsforhøjelsen på cider-produkter i forhold 
til grænsehandlen.

Svar:

Der er i forbindelse med lovforslaget ikke udarbejdet et skøn over konsekvenserne for 
grænsehandlen, men som det fremgår af L 216 – bilag 10, er skatteministeriets skøn, at sal-
get vil falde med omkring 4 mio. liter, heraf vil en del blive grænsehandlet.  

Skatteministeriets skøn for ændringer i salget som følge af afgiftsændringen er beregnet på 
baggrund af tal fra statens indtægtslister. Nedgangen i salget skønnes til ca. 20 pct. (ca. 4 
mio. liter) på baggrund af en priselasticitet, i samme størrelsesorden som dem skattemini-
steriet normalt bruger i forbindelse med bl.a. grænsehandelsanalyserne af ændringer i øl- og 
vinafgifterne. Den forudsatte priselasticitet udgør -0,96, og det vil sige at hver gang prisen 
stiger med 1 pct., falder salget med 0,96 pct. Det er herudover skønnet at priserne i gen-
nemsnit vil stige med ca. 20 pct. svarende til et fald i salget på ca. 20 pct. 


